
 
 
 
 
 
 

 

 

  

  PROVINCIA DI VICENZA   
  Via S.Bernardino,19       Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201      
 36034 MALO (VI)           Sito: www.comune.malo.vi.it 
 P.IVA 00249370248        E-Mail: info@comune.malo.vi.it  

 

 
 
Decreto n° 9/2008        Malo. 15 maggio 2008 
 
 
Oggetto : Nomina dei componenti della struttura comunale di p rotezione civile di cui 

all’articolo 4 del regolamento comunale del servizi o di protezione civile.  
 

IL SINDACO  
 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 17 del 22/3/2005 
con la quale si assumevano le iniziative per il conseguimento delle finalità di protezione civile verso i 
cittadini, volte in particolare modo alla tutela della salute e all’incolumità della popolazione, alla salvaguardia 
dell’ambiente, nonché dei beni pubblici e privati, alla pianificazione degli interventi di soccorso in caso di 
eventi calamitosi sia naturali che connessi all’attività dell’uomo e approvato il Regolamento del Servizio 
Comunale di Protezione Civile ; 

 
Accertato  che la struttura comunale di protezione civile così come prevista dall’art 4 comma a) del 

suddetto Regolamento è composta da:  
 

a) il Sindaco; 
b) il Responsabile Operativo Comunale (R.O.C.); 
c) I Responsabili delle Funzioni di supporto di cui all’allegato “A” individuate con apposito 

decreto Sindacale. 
d) il Comitato comunale di protezione civile; 
e) l’ufficio comunale di protezione civile; 
f) i gruppi di volontariato e di protezione civile convenzionati con il Comune. 
g) i dipendenti comunali. 

 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n° 6 1 del 31/03/2005 con il quale si è 

provveduto alla nomina del Comitato Comunale di Protezione Civile e dei Responsabili delle Funzioni di 
supporto di cui all’allegato “A” del Regolamento del Servizio Comunale di Protezione Civile;  

 
Constatato  che ai sensi dell’articolo 5 del regolamento il Sindaco nomina il Responsabile Operativo 

Comunale, i responsabili delle funzioni di supporto, il Responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile; 
 
Richiamato  il decreto n. 4 del 20/02/2007 con il quale sono state sostituite e/o integrate le nomine 

contenute nell’elenco approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n° 61 del 31/03/2005; 
 
Accertata  la necessità di confermare, integrare e modificare quanto disposto nel decreto n. 4 del 

20/02/2007, alla luce delle esigenze nel frattempo emerse e tenuto conto dell’attuale organizzazione degli 
uffici e servizi, assicurando per ogni compito l’esercizio della funzione vicaria; 

 
 

DECRETA 
 

1. di nominare quale R.O.C. Toniolo Giovanni e suo sostituto Segalla Giovanni; 
2. di nominare quale responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile Polga Antonio Walter e suo 

sostituto Addondi Giancarlo; 
3. di chiamare a far parte di detto ufficio oltre al responsabile: Addondi Giancarlo, Soldà Francesco, 

Fanchin Sergio e Cortiana Carlo; 
4. di nominare quali responsabili delle funzioni di supporto individuate nell’allegato A al regolamento 

comunale i seguenti dipendenti ciascuno per i compiti indicati: 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

  

  PROVINCIA DI VICENZA   
  Via S.Bernardino,19       Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201      
 36034 MALO (VI)           Sito: www.comune.malo.vi.it 
 P.IVA 00249370248        E-Mail: info@comune.malo.vi.it  

 

 
 
a) per lo svolgimento di ATTIVITÀ ORDINARIA nell’ambito della normale attività amministrativa. 
 

Funzione 
 

Compiti Responsabili 

1) Area Tecnica 
 

Aggiornamento piano comunale protezione civile e relative 
banche dati. 

• scenari di rischio 
• banca dati “risorse” comprendente personale, mezzi e 

attrezzature (comune, ditte convenzionate, volontari) 
• banca dati “aree ed edifici” per l’emergenza 

Verifica disponibilità arredi ed efficienza attrezzature per 
attivazione COC 
Mantenimento contatti con Organizzazioni di volontariato di 
protezione civile. 
Organizzazione di esercitazioni periodiche per posti di 
comando e miste. 
Organizzazione, formazione e verifica preparazione della 
squadra comunale di protezione civile. 

R.O.C. 
Toniolo Giovanni 
 
Ufficio protezione civile : 
Polga Antonio Walter 
Addondi Giancarlo 
Soldà Francesco 
Fanchin Sergio 
Cortiana Carlo 

1) Area Tecnica  SIT Sistema Informativo Territoriale. 
Sviluppo sistemi informativi a supporto del servizio di 
protezione civile. 

Ufficio urbanistica : 
Artuso Giuseppe 
Sbalchiero Daniele 
 
Pasubio Tecnologia : 
Liverani Peter 
 

2)Area Assistenza 
 

Aggiornamento banca dati “non autosufficienti” (fonti: ULSS, 
cooperative sociali, associazioni di volontariato) 
Mantenimento contatti con personale ULSS per individuazione 
e soluzione problemi sociali, sanitari, igienici, veterinari 
Aggiornamento disponibilità strutture di accoglienza, mezzi e 
personale per l’assistenza. 

Assistente sociale : 
Gasparotto Lara 
Tomasi Aldo 

 Aggiornamento riferimenti telefonici scuole. 
Verifica necessità di assistenza particolari (alunni non 
autosufficienti) 

Ufficio scuole 
Pilati Lidia  
Spillare Giorgio 
 

 Aggiornamento banca dati “residenti” Ufficio anagrafe:  
Castello Donatella 
Tomasi Aldo 
 

3) Area Servizi 
generali  
 

Predisposizione servizio per informazione alla popolazione: 
modalità, contenuti, canali di comunicazione: avvisi, radio 
locali. 
Predisposizione sistema unico segnalazioni   
Predisposizione provvedimenti amministrativi rapporti 
giornalieri,  modulistica per emergenza e post-emergenza 

URP: 
Fochesato Antonella 
Filippi Monica 

4) Area Viabilità 
 

Individuazione nodi e viabilità alternative.  
Definizione necessità operative (personale, segnaletiche, 
transenne). 
Predisposizione testi ordinanze chiusura viabilità. 
Suddivisione compiti con Carabinieri e Polizia.   

Vigili Urbani : 
Raumer Oscar 
Dalla Vecchia Moreno 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

  

  PROVINCIA DI VICENZA   
  Via S.Bernardino,19       Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201      
 36034 MALO (VI)           Sito: www.comune.malo.vi.it 
 P.IVA 00249370248        E-Mail: info@comune.malo.vi.it  

 

 

b) per lo svolgimento di ATTIVITÀ STRAORDINARIA in caso di situazioni di emergenza che richiedono 
un’attività straordinaria che inizia con l’attivazione del Centro Operativo Comunale, da parte del Sindaco. 
 

Funzione 
Componenti 

Compiti Responsabile 

1) Area Tecnica 
 

• pianificazione interventi di soccorso 
• censimento danni a persone, edifici, infrastrutture; 
• ripristino viabilità; 
• ripristino funzionalità servizi essenziali; 
• interpretazione dati monitoraggio 
• coordinamento delle strutture operative (Vigili del 

fuoco, volontariato) 

R.O.C. 
Toniolo Giovanni 

Sostituto vicario: 
Segalla Giovanni 

 
Ufficio Protezione Civile 
Polga Antonio Walter 

Sostituto vicario: 
Addondi Giancarlo 

 
2) Area Assistenza 
 

• gestione problematiche sociali, sanitarie, veterinarie; 
• ripristino servizio scolastico; 
• organizzazione servizi di assistenza e centri di raccolta 

popolazione 

Assistente sociale : 
Gasparotto Lara 

Sostituto vicario: 
Tomasi Aldo 

 
Ufficio scuole 
Pilati Lidia 

Sostituti vicari: 
Spillare Giorgio 

Mantese Maurizio 
 

Ufficio anagrafe 
Castello Donatella 

Sostituto vicario: 
Tomasi Aldo 

 
3) Area Segreteria 
 

• raccolta segnalazioni 
• supporto amministrativo alle funzioni operanti nel COC 
• gestione rapporti con mass-media 
• garantire i collegamenti tra il centro operativo e le aree 

di intervento. 
• Mantenere i contatti con gli Enti sovraordinati 

(Prefettura e Regione) 

URP: 
Fochesato Antonella  

Sostituto vicario: 
Filippi Monica 

 

4) Area Viabilità 
 

• Predisposizione viabilità alternativa 
• Ausilio alle squadre di soccorso  
• Attivazione cancelli e perimetrazione zone interessate 
• Mantenimento ordine pubblico 

Vigili urbani : 
Raumer Oscar 

Sostituto vicario: 
Dalla Vecchia Moreno 

 
 
Le nomine del presente decreto sostituiscono e/o integrano quelle contenute nell’elenco approvato con il 
decreto n° 4 del 20/02/2007 ed hanno decorrenza imm ediata. 
Il presente decreto va consegnato a ciascun dipendente nello stesso individuato che ne dà ricevuta e va 
trasmesso per conoscenza alla Regione, alla Provincia, alla Prefettura e al Centro Operativo Misto di 
Thiene. 
 

    IL SINDACO 
Antoniazzi Antonio 


